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Nombre de répondants: 51

Une année marquée par la situation sanitaire

Périodes d'ouvertures et fermetures des sites de visite et équipements de loisirs
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> Une année impactée par les périodes de confinement et les modalités d’'ouvertures des sites et équipements
de loisirs compte tenu des mesures sanitaires et des jauges de fréquentation a respecter.
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Evolution par rapport & I'année 2019
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> En dehors des périodes de confinement et de restriction des déplacements, 48 %
des établissements indiquent une fréquentation inférieure & 'année 2019, contre 22 %
mentionnant une augmentation de leurs nombre de visiteurs.

Nombre de répondants: 46

©Alexandre Lamoureux
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Nombre de répondants: 44

TOP 10 des sites et équipements les plus fréquentés en 2020

Sites et équipements de loisirs Nombre de visiteurs

Grand Aquarium de Saint-Malo 277 401

Chdateau et parc zoologique de la Bourbansais & Pleugueneuc 120 000

Espace des sciences aRennes 66 102

Chéteau de Fougeres 59 794

Musées des Beaux-Arts & Rennes 56 888 -I 06
Jardins de Brocéliande & Bréal-sous-Montfort 55 315 miITions P
Cobac Parc et Aqua’Fun Park & Mesnil Roc'h 53 000 visiteurs
Ecomusée du Pays de Rennes 39 675

Petit train de Saint-Malo 33759

Musée de Bretagne a Rennes 32787
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MUSEES

Espace des Sciences

Musée de Beaux-Arts de Rennes
Musée de Bretagne

Musée Manoir Jacques Cartier
Maison Mégalithes et Landes
Musée Eugene Aulnette

Tous & vélo avec Louison Bobet

SAVOIR-FAIRE, INDUSTRIE

Usine marémotrice de la Rance
Ferme marine

Atelier de verre

ND : Non disponible (pour lannée 2020)
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La fréquentation des sites de visite

Nombre de visiteurs

66102
56 888
32787
4 006
3070
1274
402

Nombre de visiteurs

ND
7736
7200

PATRIMOINE

Chéateau de Fougeres
Chéteau de Combourg
Chéteau et musée de Vitré
Parlement de Bretagne

Site des forges de Paimpont

Mémorial 1939-1945

PARCS ET JARDINS

Jardins de Brocéliande
Parc botanique de Haute Bretagne
Jardin de Rocambole

Parc du Chdateau de Caradeuc

Nombre de visiteurs
59 794
24 000
12 328
7737
4 300
2040

Nombre de visiteurs

55 315
27 421
8 000

1444



La fréquentation des sites de loisirs

PARCS ET SITES DE LOISIRS Nombre de visiteurs

Grand Aquarium de Saint-Malo 277 401
Chdéteau et Parc Zoologique de la Bourbansais 120 000
Cobac Parc et Aqua’Fun Park & Mesnil Roc’h 53 000
La Porte des Secrets a Paimpont 25 881
Corsaire Aventure a Saint-Péere 24 000
Enigmaparc & Janzé 15 594
Parc des Grands Chénes & Bazouges-la-Pérouse 12 000
Vélorail a Médréac 9393
Récrénature & Bazouges-la-Pérouse 7 330
Base de loisirs de Haute-Vilaine & Saint-MHervé 4029
Le Carouj & Monterfil 2635

L’Agence remercie 'ensemble des acteurs du tourisme qui répondent aux sollicitations de Fobservatoire et de ses partenaire.
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